
 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

 

tel.: 542 591 300        http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/        e-mail: senatdf@jamu.cz 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU 

DIVADELNÍ FAKULTY JAMU DNE 18. 9. 2019 

 

PŘÍTOMNI:   Igor Dostálek; Hana Halberstadt; Jonáš Konývka; Miroslav Plešák; Lukáš Rieger; Petr 
Svozílek. 

OMLUVENI:  Stanislav Čaban; Olívia Fantúrová; Petr Theodor Pidrman. 

HOSTÉ:   Petr Francán (děkan); Ondřej Vodička (tajemník). 

 

Zasedání zahájeno v 10:05 – Senát je usnášeníschopný (6/9) 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 1. Schvalování podmínek pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 –  
nenavazující magisterské studium 

 2. Seznámení se s akreditačními spisy programu Divadlo a výchova 
 3. Různé 
 

PROJEDNÁNO: 

Předseda oznámil, že plánovaný bod programu „schvalování Plánu realizace strategického 
záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Divadelní fakulty pro rok 2020“ se překládá na příští 
zasedání. 

Dále představil program zasedání, který všichni přítomní senátoři schválili. 

 

ad 1. 

Děkan vysvětlil okolnosti změny podmínek pro přijetí ke studiu v programu Herectví (což je 
jediný program, ve kterém je možné čtyřleté nenavazující magisterské studium): jedná se o 
důsledek komplikace vzniklé souběhem odložení udělení akreditace (NAÚ) a podmínek 
operačního programu VVV (MŠMT). Změna se týká posunu termínu podání přihlášky z 30. 11. 
na 31. 12. 2019. Termínu konání prvního (leden-únor) a druhého (březen-duben) kola by se tato 
změna neměla dotknout. 

Zároveň také senát informoval o plánované změně podmínek pro přijetí ke studiu 2020/2021 – 
doktorské studium, kde se bude jednat o redukci výběru možností u zkoušky z cizího jazyka – 
pouze na angličtinu. 

Hlasování: Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2020/2021 – nenavazující 
magisterské studium byly schváleny 6 hlasy. 

 Schválené znění viz Příloha č. 1. 

 

 

 



 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

 

tel.: 542 591 300        http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/        e-mail: senatdf@jamu.cz 

 

ad 2. 

Senátoři měli možnost se s dokumenty akreditačního spisu seznámit pomocí sdílených 
hypertextových odkazů v informačním systému JAMU (přístupová práva přitom byla omezena 
tak, aby do nich kromě vedení školy a senátu nemohly nahlížet další osoby). 

Senátorka Halberstadt se zeptala, zda situace s různým počtem státních závěrečných zkoušek 
u jednotlivých specializací studijního programu Herectví, která způsobila problém při 
schvalování jeho akreditace, není analogická se situací ve studijním programu Divadlo a 
výchova. 

Děkan vysvětlil, že celková struktura studijního programu Divadlo a výchova je natolik odlišná, 
že by v něm unifikace počtu nebo zaměření státních zkoušek ani nebyla možná. 

 

ad 3. 

Předseda navrhl termín příštího zasedání s výhledem na chystání voleb do akademického 
senátu DF JAMU na 9. 10. ve 13:30. Přítomní senátoři souhlasili. 

Senátor Konývka upozornil na chybný počet stran magisterských prací uvedený v materiálech 
pro končící ročníky na internetové stránce studijního oddělení. Děkan slíbil, že se chyba nebude 
opakovat. 

Senátorka Halberstadt upozornila na případ neetického jednání externího oponenta diplomové 
práce. Senátor Plešák se připojil s požadavkem svolat setkání, na němž by se ujasnila pravidla 
psaní a obhajování diplomových prací – i v souvislosti se zkušenostmi jiných uměleckých 
vysokých škol. Vedení fakulty podnět přijalo. 

 

  

 

Příští zasedání AS DF JAMU se bude konat 9. 10. 2019 od 13:30 v učebně č. 106. 
Jeho tématem bude schvalování Plánu realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti Divadelní fakulty pro rok 2020 a příprava vyhlášení voleb do AS DF JAMU. 
 

 

 

 

 

 

zapsal a verifikoval 
           Lukáš Rieger 



 

 

 

 

 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu 

akademický rok 2020/2021 

 

ČTYŘLETÉ MAGISTERSKÉ STUDIUM  

 

Studijní program 

Herectví 

specializace 

Činoherní herectví 

Fyzické divadlo 

 

 

 

 

V Brně, 30. června 2019 



1. Příprava nových akreditací studijních programů se specializacemi 
Na základě novely zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění, dochází od 
1.9. 2016 postupně k přechodu od stávajících studijních oborů k novým, šířeji definovaným 
studijním programům. V roce 2018 JAMU získala nové akreditace pro dvouleté navazující 
magisterské studijní programy Scénografie, specializaci Scénografie, dále studijní program 
Dramatická tvorba a média, specializaci Audiovizuální tvorba a divadlo a specializaci 
Rozhlasová a televizní dramaturgie a scenáristika a pro studijní program Divadelní produkce a 
jevištní technologie, specializaci Divadelní produkce. 
V současné době jsou podány na Národní akreditační úřad akreditační spisy pro zbývající 
studijní programy. Předpokládáme, že v době přijímacího řízení budou akreditace těchto 
studijních programů JAMU již uděleny a z tohoto důvodu jsou názvy jednotlivých specializací 
(dříve oborů) v těchto podmínkách pro přijímací řízení používány dle nových akreditací. 
 

2. Pro akademický rok 2020/2021 nabízíme ke studiu tyto specializace čtyřletého 

magisterského studia studijního programu Herectví: 

Název specializace Délka studia 

Činoherní herectví 4 roky 

Fyzické divadlo  4 roky  

 

Maximální počet přijímaných uchazečů pro čtyřleté magisterské studium studijního programu 

Herectví specializace Činoherní herectví je 12 studentů a specializace Fyzické divadlo je 10 studentů. 

U P O Z O R N Ě N Í: 
Pokud bude mít uchazeč zájem přihlásit se na více studijních programů a specializací, je nutno 

podat elektronickou přihlášku včetně všech příloh i poplatku na každou specializaci zvlášť.  

 

3. Povinné přílohy k přihlášce ke studiu (nahrávají se v PDF formátu):  

Příloha č. 1 - kopie maturitního vysvědčení nebo katalogový výpis známek (uchazeči, kteří maturitu 

ještě nevykonali, zašlou kopii maturitního vysvědčení dodatečně, po vykonání maturity) 

Příloha č. 2 - strukturovaný životopis  

Příloha č. 3 - potvrzení o zdravotní způsobilosti studovat VŠ na libovolném formuláři 

Příloha č. 4 - aktuální potvrzení o provedeném foniatrickém vyšetření na libovolném formuláři 

Příloha č. 5 - 2 vlastní fotografie z poslední doby v minimálním formátu 9x13cm (1x portrét, 1x 

postava) 

Příloha č. 6 – příloha povinná pro uchazeče o studium specializace Fyzické divadlo - motivační dopis 

ve kterém objasní svůj záměr studovat danou specializaci a tvůrčí portfolio  

 

U P O Z O R N Ě N Í: 
Bez nahrání povinných příloh není možné přihlášku odeslat.  

 

 



4. Příprava uchazečů na přijímací zkoušky 

Setkání s uchazeči o studium se uskuteční v sobotu 26. října 2019 v budově Divadelní fakulty JAMU 

(Mozartova 1, Brno). Zahájení v 10.00 hodin, předpokládané ukončení ve 12.00 hodin. Uchazeči se zde 

mohou blíže seznámit s požadavky přijímacích zkoušek a s nároky na talentové předpoklady pro 

přijetí ke studiu.  

Divadelní seminář 2019 – 4x dvoudenní přípravný kurz (pátek, sobota) pro uchazeče (předběžný 

termín zahájení – začátek listopadu 2019; bližší informace budou zveřejněny na http://difa.jamu.cz 

koncem měsíce září 2019).  

Evropský veletrh pomaturitního vzdělání Gaudeamus proběhne ve dnech 22. října. - 25. října 2019 

na brněnském výstavišti, (obdobná akce v SR: veletrh AKADÉMIA proběhne v Bratislavě ve dnech 24. 

– 26. září 2019). 

 

5. Předpoklady pro přijetí ke studiu 

- výrazné talentové předpoklady pro zvolený obor 

- úplné středoškolské vzdělání nebo úplné středoškolské odborné vzdělání ukončené 

maturitou  

- intelektuální předpoklady (schopnost samostatného úsudku, dobrá úroveň všeobecných 

vědomostí, vyhraněný zájem o zvolený studijní obor) 

- dobrá zdravotní a fyzická dispozice 

 

Ke studiu čtyřletého magisterského studijního programu Herectví, specializací Činoherní herectví a 
Fyzické divadlo mohou být výjimečně v souladu s § 48, odst. 2 zákona přijati též uchazeči bez 
dosažení úplného středního nebo úplného středního odborného vzdělání nebo vyššího odborného 
vzdělání poskytovaného v konzervatořích. Akademický titul se jim uděluje §46 zákona č.111/1998 
Sb., o vysokých školách až po dosažení výše uvedeného vzdělání. Pokud nebudou mít 
středoškolské studium ukončené maturitní zkouškou, nemohou po absolvování studia na DF JAMU 
užívat titul „MgA.“. 

 

6. Podmínky pro přijetí cizinců ke studiu (s výjimkou uchazečů ze Slovenské republiky) 

Při přijímání cizinců ke studiu v bakalářském a navazujícím magisterském studijním programu musí 
děkan dodržet splnění závazků, které vyplývají z mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika 
vázána.  

V případě, že se nejedná o akreditovaný studijní program pro cizince v cizím jazyce, a studenti – 
cizinci – tedy budou studovat v českém jazyce, tj. za stejných podmínek jako čeští studenti, jsou 
povinni složit ověřovací zkoušku znalostí českého jazyka například na Katedře cizích jazyků HF JAMU 
(zkouška je zpoplatněna částkou 3 000 kč) a předložit potvrzení o vykonání požadované zkoušky z 
českého jazyka dle stanovených podmínek. Uznány mohou být též zkoušky odpovídající úrovně 
složené na Univerzitě Karlově (ÚJOP), Masarykově univerzitě (Kabinet češtiny pro cizince), a rovněž 
maturitní zkouška z českého jazyka složená v ČR. Požadována je úroveň B1 podle SERR/CEFRL 
(Společného evropského referenčního rámce pro jazyky).  

http://difa.jamu.cz/


7. Termíny podání přihlášky 

Uchazeči o studium v čtyřletém magisterském studijním programu Herectví, specializací Činoherní 

herectví a Fyzické divadlo podávají přihlášky ke studiu do 31. prosince 2019. 

 

8. Způsob podání přihlášky 

 „Elektronickou přihláškou“ – uchazeči vyplní formulář v aplikaci „E-PŘIHLÁŠKA“ v Informačním 

systému JAMU http://is.jamu.cz.  

POZOR 
DF JAMU akceptuje pouze přihlášky založené v Informačním systému. Podává-li si uchazeč 
přihlášku na více studijních programů nebo specializací najednou, je třeba počtu studijních 
programů nebo specializací, na které se hlásí, přizpůsobit počet založených přihlášek v 
Informačním systému JAMU. 

 

9. Průběh přijímacího řízení 

Přijímací řízení na Divadelní fakultu JAMU je většinou dvoukolové. 

Ve výjimečných případech může děkan fakulty rozhodnout o konání III. kola přijímacího řízení. 
 

10. Termíny přijímacího řízení 

1. kolo přijímacích zkoušek pro čtyřleté magisterské studium se uskuteční v průběhu ledna a února 
2019 
 
2. kolo přijímacích zkoušek pro čtyřleté magisterské studium se uskuteční v průběhu března a dubna 
2019 
 

Uvedená data jsou orientační, fakulta má právo na změnu časového rozmezí, ve kterém přijímací 

řízení proběhne; o přesném termínu konání přijímací zkoušky se uchazeči dozví v pozvánce k 

přijímacímu řízení.  

 

11. U přijímacích zkoušek se prověřuje:  

Činoherní herectví 

1.kolo 

- schopnost osobitého a originálního řešení zadaných situací 
- přednes poezie, prózy a monologů (zpaměti) 

 

2.kolo 

- zadaný dialog, resp. monolog 
- schopnost improvizace 
- pohybové schopnosti a předpoklady uchazečů, schopnost tvořivého rozvíjení podnětů 

pohybem a jednáním 

http://is.jamu.cz/


- hlasové a pěvecké schopnosti a předpoklady, rytmické cítění 
- všeobecný kulturní přehled, zájem o divadelní dění, znalost významných děl a osobností 

divadla, filmu, literatury, hudby, výtvarného umění 
 
 
 Fyzické divadlo  

 

1.kolo  

První kolo přijímací zkoušky se koná formou dvoudenního workshopu. Během prvního kola je kladen důraz na 

interpretační schopnosti uchazečů: fyzické dovednosti v oblasti tance, akrobacie a invenčnost v pohybu, 

komediální a herecké schopnosti, improvizaci a tvořivost ve skupině schopnost, elementárního 

dramaturgického uvažování. 

  

2.kolo 

Druhé kolo přijímací zkoušky se koná formou pohovoru. Uchazeč rozpracuje koncepci hypotetické inscenace 

na základě tématu zadaného současně s pozvánkou do druhého kola. Během druhého kola je kladen důraz na 

schopnost konceptuálního uvažování o divadelní inscenaci a její praktické realizaci, popis a vysvětlení tvůrčích 

záměrů. Jsou také ověřeny úroveň znalosti o fyzickém divadle, novém cirkusu a současném tanci. 

 
 

Pozn.: Požadavky uvedené v bodě 10) platí obecně; konkrétní zadání úkolů bude upřesněno na 
Setkání s uchazeči o studium a v pozvánce k přijímací zkoušce (a to pouze v případě, že se tyto 
podklady předem zveřejňují).  

 

12. Způsob hodnocení výsledků přijímacích zkoušek a vyrozumění uchazečů 

Všechny dílčí části jednotlivých kol přijímací zkoušky se hodnotí bodovým systémem. Každé kolo 

přijímací zkoušky se hodnotí samostatně (body za jednotlivá kola se nesčítají!) přičemž platí, že pro 

postup do druhého kola musí uchazeč o studium získat minimálně 60 bodů z celkových 100 bodů 

(netýká se studijních programů a specializací, u kterých je možné o přijetí či nepřijetí uchazečů 

rozhodnout již po prvním kole přijímacího řízení).  Ve druhém kole je bodová hranice pro přijetí 

stanovena opět na 60 bodů. Na základě získaných bodů je určeno pořadí uchazečů a je přijímáno tolik 

uchazečů, kolik je pro obor z kapacitních důvodů stanoveno.  

Po každém kole je zpracováno pořadí uchazečů, které je následně zveřejněno na webových stránkách 

JAMU. 

Kromě uveřejnění pořadí uchazečů na webových stránkách JAMU u jednotlivých kol přijímací zkoušky 

jsou všichni uchazeči vyrozuměni o výsledku přijímacího řízení, a to:  

po 1.kole přijímací zkoušky dostávají uchazeči:  

a) kteří postupují do II. kola - vyrozumění o postupu do II. kola s informací o jeho termínu a zadáním 

konkrétních pracovních úkolů bude provedeno zveřejněním prostřednictvím aplikace E-přihláška;                                                  

b) kteří nepostupují do II. kola - rozhodnutí o nepřijetí ke studiu (doporučeně na adresu trvalého 

bydliště)  

po 2.kole přijímací zkoušky dostávají uchazeči:   



- rozhodnutí děkana DF o přijetí ke studiu na E-mailovou adresu uvedenou v přihlášce nebo 

doporučeně na adresu trvalého bydliště v případě, že je přijímací zkouška na daný obor studia tímto 

druhým kolem ukončena. 

- rozhodnutí děkana DF o nepřijetí ke studiu doporučeně na adresu trvalého bydliště v případě, že je 

přijímací zkouška na daný obor studia tímto druhým kolem ukončena.  

Výsledky zveřejněné na webových stránkách fakulty (http://is.jamu.cz) mají jen informativní 

charakter, závazné je pouze písemné rozhodnutí děkana fakulty, které bude všem uchazečům 

zasláno (jak je uvedeno výše) – PROTI VÝSLEDKU PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ZVEŘEJNĚNÉMU PŘEDBĚŽNĚ V 

INFORMAČNÍM SYSTÉMU JAMU A NA WEBU DIVADELNÍ FAKULTY SE TEDY NELZE ODVOLAT!!!  

 

13. Administrativní poplatek 

Uchazeč uhradí administrativní poplatek za přijímací řízení prostřednictvím Obchodního centra JAMU 

ve výši 800,- Kč. Bližší informace naleznete v Informačním systému JAMU po vyplňování přihlášky ke 

studiu. 

Uchazeči ze zahraničí uhradí poplatek prostřednictvím Obchodního centra JAMU buď přímo v českých 

korunách, nebo v zahraniční měně tak, aby výsledná částka po odečtení všech poplatků za směnu 

zahraniční měny byla částkou požadovanou (tj. 800,- Kč). 

Administrativní poplatek za přijímací řízení, jehož se uchazeč z jakéhokoliv důvodu nezúčastní, se 

nevrací!     

 

14. Způsob posuzování omluv nepřítomnosti u přijímací zkoušky a možnost konání 

zkoušky v náhradním termínu 

Pokud se ze závažných důvodů (zejména zdravotních) uchazeč nemůže dostavit k přijímací zkoušce 

doloží důvod své omluvy (v případě zdravotních důvodů lékařské potvrzení), a to nejpozději do 

začátku konání přijímací zkoušky (lze zaslat e-mailem, a to i v případě, že tento den připadá na sobotu 

či neděli, lékařské potvrzení uchazeč dodá ihned následující pracovní den). 

Po vykonání přijímací zkoušky nelze dodatečné lékařské potvrzení akceptovat a v rámci odvolacího 

řízení nelze uznat zdravotní problémy v době konání přijímací zkoušky jako důvod ke změně 

rozhodnutí o nepřijetí ke studiu.       

Jestliže se uchazeč nemohl zúčastnit přijímací zkoušky v řádném termínu ze závažných a doložených 

důvodů, zejména zdravotních, může do 3 dnů ode dne, kdy měl zkoušku konat, požádat děkana o 

náhradní termín přijímací zkoušky. Na náhradní termín nemá uchazeč nárok. Vyhoví-li děkan žádosti, 

určí uchazeči náhradní termín přijímací zkoušky; nevyhoví-li děkan žádosti, uvede stručné důvody. O 

vyřízení žádosti bude uchazeč vyrozuměn. Proti vyrozumění není opravný prostředek přípustný. 

 

 

 

 



15. Různé 

a) Podklady k talentové zkoušce jsou k dispozici na webových stránkách fakulty 

(http://difa.jamu.cz/studium/) k termínu odevzdání přihlášky. Také jsou rozdávány při Setkání s 

uchazeči o studium (viz bod 3) a vkládány do aplikace E-přihláška jednotlivým uchazečům společně s 

pozvánkou k přijímací zkoušce; pozn.: některé studijní programy a specializace k talentovým 

zkouškám záměrně nezveřejňují konkrétní úkoly. 

b) Pozvánka k přijímací zkoušce a případné další upřesnění požadavků bude vložena do aplikace E-

přihláška nejpozději 20 dnů před jejím konáním.  

c) Uchazeči, kteří podali přihlášku na více studijních programů a specializací, platí poplatek za každý 

studijní program či specializaci zvlášť (viz bod 11 „Administrativní poplatek“).                                                  

d) Přihlášky ke studiu (včetně příloh) se nepřijatým uchazečům (ani uchazečům, kteří se k přijímací 

zkoušce nedostavili) nevracejí, ani se nepřevádějí na jinou vysokou školu, zůstávají v archivu fakulty. 

Po uplynutí doby stanovené k archivaci budou protokolárně skartovány. Dodané materiály se 

automaticky nevracejí – v případě zájmu je možné si je vyzvednout nejpozději 1 měsíc po daném kole 

přijímacích zkoušek.  

e) Uchazeči mají právo (po dohodnutí termínu s referentkou studijního oddělení) nahlédnout v 

průběhu odvolací lhůty na studijním oddělení do svých materiálů, které měly význam pro rozhodnutí.  

f) Ubytování ve vysokoškolských kolejích v průběhu přijímacích zkoušek není možné, uchazeči si je 

řeší individuálně.  

g) Přijetí k vysokoškolskému studiu nezakládá automaticky nárok na ubytování ve vysokoškolské 

koleji JAMU. 

16. Způsob sestavení zkušebních komisí a vymezení jejich povinností 

Zkušební komise pro jednotlivé studijní programy a specializace jmenuje děkan fakulty z řad 

pedagogů příslušných studijních programů, případně přizvaných odborníků. Současně ustavuje 

předsedu každé komise, který děkanovi garantuje: patřičnou obsahovou kvalitu přijímací zkoušky, 

respektování správných pedagogických a metodických zásad a postupů; regulérní přípravu a průběh 

přijímací zkoušky v souladu s příslušnými zákony a vnitřními předpisy JAMU (viz. Statut JAMU Část 

čtvrtá), vyhodnocení výsledků jednotlivých kol přijímací zkoušky v souladu s bodovým systémem a to 

bezprostředně po ukončení příslušného kola přijímacích zkoušek, zajištění práva jednotlivých 

uchazečů na patřičné zacházení s osobními údaji a informacemi o samotném průběhu přijímací 

zkoušky. 

17. Poplatky za studium 

Poplatky za studium jsou upraveny v § 58 zákona č. 111/1999 Sb., o vysokých školách v platném 

znění.  S účinností od 1.9. 2016 je tedy povinen platit poplatek za studium pouze student, který 

překročí standardní dobu studia daného studijního programu o více jak 1 rok. Výše poplatku je 

určena v souladu se Statutem JAMU a zveřejněna pro každý akademický rok na internetových 

stránkách JAMU.  

 

Adresa Divadelní fakulty + kontakt pro případné dotazy: DF JAMU,  Mozartova 1, 662 15  Brno; tel.: 

542 591 303; e-mail: dankova@jamu.cz;  web: http://difa.jamu.cz 

http://difa.jamu.cz/


 


	24_AS_DF_Zapis_(18_09_19)
	24_Priloha_1_2020_Podmiinky pro prijeti ke studiu_nenavazujici magisterske studium OPRAVA

